



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

ESTADO DE GOIÁS

SALA DAS LICITAÇÕES

RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO

CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170

### CONTRATO DE FORNECIMENTO 457/2018

*Contrato de Fornecimento que, entre si, fazem, de um lado, como contratante, a Prefeitura Municipal de Morrinhos, devidamente representada pelo Senhor Paulo Roberto de Souza, e, de outro lado, como contratada, a firma OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI, na forma e condições seguintes:*

#### **I - DAS PARTES:**

É Contratante a Prefeitura Municipal de Morrinhos, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 01.789.551/0001-49, com sede na Rua Senador Hermenegildo, 160, Centro, nesta cidade, neste ato representada por seu Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Roberto de Souza, brasileiro, casado, Gestor Público, portador da C.I. nº 1042339, 2ª Via, expedida pela Diretoria Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás e do CPF (MF) nº 233.120.411-04, residente e domiciliado nesta cidade na Rua Pernambuco, nº 725, Centro.

É contratada a empresa OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 27.855.598/0001-57, com sede na Av. 85, nº 1976, Setor Marista, Goiânia, Goiás, Tel: (62) 3285-7868 e-mail: vendas@owltoys.com.br, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Luiz Alberto Batista, brasileiro, casado, vendedor, portador da C.I. nº 4678405 – MT/GO e do CPF(MF) nº 899.080.311-04, residente e domiciliado na Rua 33-A, nº 44, Qd. 67, Lt.03, Setor Centro Oeste, Goiânia-GO.

#### **II – DO OBJETO:**

É objeto do presente contrato, o fornecimento, pela contratada, dos seguintes produtos:

Item	Unid.	Quant.	MATERIAL	Marca	V. Unit.	V. Total
2	Unid.	300	Bambolê confeccionado em PVC tubular reforçado por junção plástica, medindo 65cm de diâmetro e tubo de aproximadamente 14mm. Cores diversas.	LIG LIG	1,81	543,00
10	Unid.	30	Bola de Iniciação Nº 06. Confeccionado em borracha com circunferência entre 57-59. Sem costura. Cores diversas.	LCM	6,86	205,80
11	Unid.	30	Bola de Iniciação Nº 08. Confeccionado em borracha com circunferência entre 57-59. Sem costura. Cores diversas.	LCM	7,83	234,90
15	Unid.	140	Bola Tênis de Mesa confeccionada em Acetato. Tamanho: 40 mm. Peso da bola: 2,74 g (oficial). Cor laranja.	SCALIBU	1,22	170,80
16	Unid.	10	Bolas para Piscina de bolinhas confeccionada em plástico Polietileno. 75mm. Cores diversas (Pct c/ 100 un.)	APOLLO	40,00	400,00
20	Unid.	50	Cone para treinamento confeccionado em plástico polietileno ou PVC com altura entre 38 a 40cm.	PLASTCOR	9,50	475,00
21	Unid.	150	Corda de pular com Manoplas. Corda de Sisal medindo 2m de comprimento e 8mm de espessura. Manoplas confeccionadas em plástico Polietileno em formato anatômico.	SCALIBU	6,50	975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

23	Unid.	01	Jogo de Bingo confeccionado em plástico com 01 plataforma, 75 bolinhas de bingo e globo medindo 20cm de altura.	BRIN-QUEMIX	18,00	18,00
24	Unid.	20	Jogo de boliche com 06 Pinos e 02 Bolas, com abertura para colocação de água ou areia. Confeccionado em plástico polietileno medindo entre 16 a 18 cm de altura cada pino.	SCALIBU	20,00	400,00
36	Unid.	02	Mesa de Tênis de Mesa dobrável com rodas, medidas oficiais 2,74m de comprimento e 1,525mm de largura e 76cm de altura. Possui tampo em MDF com 15mm de espessura, acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, fita de bordo nas laterais e estrutura em tubos de aço pintados e pés de tubo com pintura Epoxi. Acompanha suporte e rede.	KLOPF	950,00	1.900,00
41	Unid.	35	Bolinhas Animais Urso Categoria: Brinquedos Educativos 6-9 meses, Altura: 17 cm, Largura: 18 cm, Profundidade: 11 cm, Peso: 250 g	DICAN	58,00	2.030,00
42	Unid.	21	Tapete Alfanumérico Especificações Material: EVA Espessura bases: 10 mm Itens inclusos: 36 bases coloridas vazadas com letras do alfabeto e números de 0 a 9 Tamanho de cada base: 16 x 16 cm Medida do tapete montado: 89 x 89 cm	LIG LIG	74,00	1.554,00
43	Unid.	21	Jogo numeral e quantidade em MDF 30 peças com 195x75x3 embalagem em madeira	CARLU	30,00	630,00
44	Unid.	21	Conjunto de alinhavo peças variadas em MDF e cardaços	CARLU	24,00	504,00
45	Unid.	70	Alinhavo de Vogais composto pelas cinco vogais ( A, E, I, O, U ), em MDF 3mm, cinco cadaços. Dimensões: 2 Cartelas: 29 x 19 cm, cada. Letras: +/- 18 x 10 cm (altura x largura)	CARLU	21,00	1.470,00
47	Unid.	60	Ábaco Escolar De Madeira Com Peças Em Eva permite a contagem até dezena de milhar e também de números decimais. Com 9 pinos aberto, idade: 5 anos.	CARLU	25,00	1.500,00
49	Unid.	10	Fantoches família branca Confeccionado em malha e tecido de algodão, espuma e fibra siliconizada, cabelos em Lã, Contém 6 fantoches, Tamanho dos Fantoches : 33cm.	BRINK MOBIL	100,00	1.000,00
50	Unid.	10	Fantoches família negra Confeccionados em feltro e E.V.A. colorido. Kit composto por 7 personagens caracterizados. Personagens: Vovô, Vovó, Bebê, Papai, Mamãe, Menino e Menina. Medindo aproximadamente 30 cm de altura.	CIABRINK	97,00	970,00
51	Unid.	50	Monta palavras multidisciplinar 36 peças plásticas que se encaixam para formar palavras 30x6x23	CARLU	32,00	1.600,00
52	Unid.	10	Alfabeto móvel degrau letra cursiva em MDF completos, seigrafados dos dois lados maiúsculas e minúsculas	CARLU	46,00	460,00
53	Unid.	25	Alfabeto móvel degrau recortado completo letras	CARLU	46,00	1.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, N° 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

			bastão serigrafados dos dois lados			
54	Unid.	20	Dedoches contos e estórias infantis, composto por personagens variados com tamanho aproximado entre 9 e 12 cm de altura e cores variadas, em feltro com olhos de pvc.	CIABRINK	11,60	232,00
55	Unid.	70	Conjunto confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de 4mm recoberto com tubo de PVC flexível. Contém 06 aramados de diferentes formas e tamanhos. Acondicionado em caixa de papelão. Medidas do produto: 27x23x34 cm, 40x37cm, 43x22 cm, 40x20 cm, 40x24 cm e 34,5x27 cm.	DAGMAR	130,00	9.100,00
56	Unid.	28	O Trenzinho. Com bolas que se encaixam no trem, martelo para bater nas bolas, emite divertidos sons e pode ser puxado através de cordinha. Mede aproximadamente 29 cm. Funciona a pilha AA, Certificado pelo INMETRO.	PLAYSKO-OL	190,00	5.320,00
58	Unid.	35	MORDEDOR SAPINHO, Dimensão: 8X8, Material: PVC	BUBA	18,50	647,50
59	Unid.	35	Brinquedo de Banho - Itens Inclusos: 3 Dinossauros Para O Banho, Recomendado para bebês a partir dos 6 meses, Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP'S (Organismos de Certificação de Produtos), Composição / Material: Pvc Refinado, Peso: 80 Gramas, Dimensões (AxLxC): Aproximadamente 19 x 18 x 3Cm - (Alt-Comp-Larg)	GIRODONTO BABY	40,00	1.400,00
62	Unid.	35	Gangorra Cavalinho Balanço Infantil - Até 4 Anos, Peso: 3Kg, Comprimento: 84 cm, Largura: 27 cm, Altura: 42 cm, Apoio para os Pés: Sim, Composição da Estrutura: Plástico, Suporta quantas crianças: 01	LIG LIG	86,99	3.044,65
63	Unid.	35	Quebra cabeça em formato de elefante com peças em madeira com o letras do alfabeto em cada peça.	CARLU	17,20	602,00
64	Unid.	35	Formando Palavras Em Madeira, Jogo Didático. Desenvolve A Linguagem Verbal E Oral Da Criança, Auxiliando No Processo De Alfabetização. Faixa Etária: Crianças 5 Anos. Caixa Contendo 24 Fichas Ilustradas Em Papel (8 Fichas Com Palavras De 4 Let as, 2 fichas com palavras de 5 letras, 10 fichas com palavras de 6 letras, 4 fichas com palavras de 7 letras) e 112 letras em madeira.	CARLU	31,00	1.085,00
65	Unid.	35	Ábaco medindo 345mm x 250mm x 65mm, com bolinhas com contas e ilustrações de quantidades e números. Trabalha ordem, quantidades, cores e conjuntos. Idade: a partir de 03 anos.	CARLU	45,00	1.575,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>					<b>R\$ 41.196,65</b>	

Os produtos de que trata o objeto do presente instrumento contratual serão utilizados pela Secretaria Municipal de Educação, na rede escolar municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

ESTADO DE GOIÁS  
SALA DAS LICITAÇÕES

RUA SENADOR HERMENEGILDO, N° 160, CENTRO  
CEP. 75.650 - 000 - FONE (64) 3417 - 2170

Fazem parte integrante deste contrato, independentemente de sua transcrição, o Pregão Presencial nº 99/2018, a Proposta de Preços e outros documentos utilizados no julgamento da respectiva licitação.

### **III - DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE:**

O pagamento será feito parceladamente, em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos produtos requisitados e entregues.

O preço dos produtos não sofrerá qualquer reajuste no decorrer da vigência deste instrumento.

### **IV - DA VIGÊNCIA:**

O presente instrumento terá vigência de 04 (quatro) meses, contar da data de sua assinatura. Caso o fornecimento do material licitado ocorra antes do termo assinado, extinguir-se-á a presente avença na data em que se completar o fornecimento total de seu objeto, podendo ser prorrogado por termo aditivo.

### **V - DO REGIME DE EXECUÇÃO:**

A contratada se compromete a entregar os produtos, Goiás, na Secretaria Municipal de Educação, às suas expensas, mediante a competente autorização de entrega e faturamento.

A contratada se obriga a entregar o material no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da solicitação de entrega.

A contratada é responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução deste contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento feito por aquela.

Obriga-se, também, a contratada a manter, durante toda a execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação de que deu origem ao presente ajuste.

Aplica-se à execução deste contrato às normas de direito público, subsidiariamente as do direito privado, a Lei nº 10.520/02 e no que couber, as da Lei nº 8.666, de 21/06/93.

A contratante se reserva o direito de adquirir apenas parte do material licitado, quer seja em razão de não necessitar da sua totalidade, quer seja para adequar os gastos à Lei de Responsabilidade Fiscal.

### **VI - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA:**

A despesa de que trata o presente instrumento ocorrerá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

<b>Dotação: 0329123610022209733903014101</b>				
<b>Organograma: 2.14.3.8 - DESPESA COM PESSOAL E MANUTENÇÃO DE ESCOLAS</b>				
<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>				
Produto	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
114628 - BAMBOLE CONFECCIONADO EM PVC TUBULAR	90	UNIDADE	1,81	162,90
114636 - BOLA DE INICIACAO N° 06.	9	UNIDADE	6,86	61,74
114637 - BOLA DE INICIACAO N° 08.	9	UNIDADE	7,83	70,47
114641 - BOLA TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM 42	UNIDADE	1,22	51,24	
114646 - CONE PARA TREINAMENTO. 38 A 40 CM.	15	UNIDADE	9,50	142,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

114647 - CORDA DE PULAR COM MANOPLAS. 45 UNIDADE 6,50 292,50
114650 - JOGO DE BOLICHE COM 06 PINOS E 02 BOLAS 6 UNIDADE 20,00 120,00
<b>Valor total do fornecedor: 901,35</b>
<b>Dotação: 0329123650032215133903014101</b>
<b>Organograma: 2.14.13.14 - MANUTENÇÃO DE ESCOLA INFANTILÁREA EDUCACIONAL</b>
<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>
Produto Quantidade Unidade Valor unitário Valor total
114628 - BAMBOLE CONFECCIONADO EM PVC TUBULAR 45 UNIDADE 1,81 81,45
114636 - BOLA DE INICIACAO Nº 06. 5 UNIDADE 6,86 34,30
114637 - BOLA DE INICIACAO Nº 08. 5 UNIDADE 7,83 39,15
114641 - BOLA TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM 21 UNIDADE 1,22 25,62
114646 - CONE PARA TREINAMENTO. 38 A 40 CM. 8 UNIDADE 9,50 76,00
114647 - CORDA DE PULAR COM MANOPLAS. 23 UNIDADE 6,50 149,50
114650 - JOGO DE BOLICHE COM 06 PINOS E 02 BOLAS 3 UNIDADE 20,00 60,00
114667 - BOLINHAS ANIMAIS URSO 18 UNIDADE 58,00 1.044,00
114668 - TAPETE NUMERICO 11 UNIDADE 74,00 814,00
114669 - JOGO NUMERAL E QUANTIDADE EM MDF 30 PECAS 11 UNIDADE 30,00 330,00
114670 - CONJUNTO DE ALINHAVO PECAS VARIADAS EM 11 UNIDADE 24,00 264,00
114671 - ALINHAVO DE VOGAIS COMPOSTO PELAS CINCO 35 UNIDADE 21,00 735,00
114673 - ABACO ESCOLAR DE MADEIRA 30 UNIDADE 25,00 750,00
114676 - FANTOCHE FAMILIA BRANCA 5 UNIDADE 100,00 500,00
114677 - FANTOCHE FAMILIA NEGRA 5 UNIDADE 97,00 485,00
114678 - MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR, 36 PEÇAS 25 UNIDADE 32,00 800,00
114679 - ALFABETO MOVEI, DEGRAU, LETRA CURSIVA EM 5 UNIDADE 46,00 230,00
114680 - ALFABETO MOVEI, DEGRAU, RECORTADO, 13 UNIDADE 46,00 598,00
114681 - DEDOCHES CONTOS E ESTORIAS INFANTIS 10 UNIDADE 11,60 116,00
114682 - CONJUNTO CONFECCIONADO COM BASE EM 35 UNIDADE 130,00 4.550,00
114683 - TRENZINHO COLORIDO. COM BOLAS QUE SE 14 UNIDADE 190,00 2.660,00
114685 - MORDEDOR SAPINHO. DIMENSAO: 8 X 8. MATERIAL: 18 UNIDADE 18,50 333,00
114686 - BRINQUEDO DE BANHO. ITENS INCLUSOS: 03 18 UNIDADE 40,00 720,00
114689 - GANGORRA CAVALINHO. BALANÇO INFANTIL 18 UNIDADE 86,99 1.565,82
114690 - QUEBRA CABEÇA EM FORMATO DE ELEFANTE COM 18 UNIDADE 17,20 309,60
114691 - FORMANDO PALAVRAS EM MADEIRA, JOGO 18 UNIDADE 31,00 558,00
114692 - ABACO MEDINDO 345 MM X 250 MM X 65 MM. 18 UNIDADE 45,00 810,00
<b>Valor total do fornecedor: 18.638,4</b>
<b>Dotação: 0329123670034216033903014101</b>
<b>Organograma: 2.14.15.6 - COMPLEMENTAÇÃO/ATENDIMENTO ESPECIAL A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>				
Produto	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
114628 - BAMBOLE CONFECCIONADO EM PVC TUBULAR	15	UNIDADE	1,81	27,15
114636 - BOLA DE INICIACAO Nº 06.	1	UNIDADE	6,86	6,86
114637 - BOLA DE INICIACAO Nº 08.	1	UNIDADE	7,83	7,83
114641 - BOLA TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM 7	UNIDADE	1,22	8,54	
114642 - BOLAS PARA PISCINA DE BOLINHAS.	5	UNIDADE	40,00	200,00
114646 - CONE PARA TREINAMENTO. 38 A 40 CM.	2	UNIDADE	9,50	19,00
114647 - CORDA DE PULAR COM MANOPLAS.	7	UNIDADE	6,50	45,50
114650 - JOGO DE BOLICHE COM 06 PINOS E 02 BOLAS	1	UNIDADE	20,00	20,00
<b>Valor total do fornecedor: 334,88</b>				
<b>Dotação: 0329123610022209744905210101</b>				
<b>Organograma: 2.14.3.8 - DESPESA COM PESSOAL E MANUTENÇÃO DE ESCOLAS</b>				
<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>				
Produto	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
114660 - MESA DE TENIS, MEDIDAS OFICIAIS	1	UNIDADE	950,00	950,00
<b>Valor total do fornecedor: 950,00</b>				
<b>Dotação: 0422123610079250033903014119</b>				
<b>Organograma: 3.1.1.2 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b>				
<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>				
Produto	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
114628 - BAMBOLE CONFECCIONADO EM PVC TUBULAR	150	UNIDADE	1,81	271,50
114636 - BOLA DE INICIACAO Nº 06.	15	UNIDADE	6,86	102,90
114637 - BOLA DE INICIACAO Nº 08.	15	UNIDADE	7,83	117,45
114641 - BOLA TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM 70	UNIDADE	1,22	85,40	
114642 - BOLAS PARA PISCINA DE BOLINHAS.	5	UNIDADE	40,00	200,00
114646 - CONE PARA TREINAMENTO. 38 A 40 CM.	25	UNIDADE	9,50	237,50
114647 - CORDA DE PULAR COM MANOPLAS.	75	UNIDADE	6,50	487,50
114649 - JOGO DE BINGO	1	UNIDADE	18,00	18,00
114650 - JOGO DE BOLICHE COM 06 PINOS E 02 BOLAS	10	UNIDADE	20,00	200,00
114667 - BOLINHAS ANIMAIS URSO	17	UNIDADE	58,00	986,00
114668 - TAPETE NUMERICO	10	UNIDADE	74,00	740,00
114669 - JOGO NUMERAL E QUANTIDADE EM MDF	30	PECAS 10 UNIDADE	30,00	300,00
114670 - CONJUNTO DE ALINHAVO PECAS VARIADAS EM	10	UNIDADE	24,00	240,00
114671 - ALINHAVO DE VOGAIS COMPOSTO PELAS CINCO	35	UNIDADE	21,00	735,00
114673 - ABACO ESCOLAR DE MADEIRA	30	UNIDADE	25,00	750,00
114676 - FANTOCHE FAMILIA BRANCA	5	UNIDADE	100,00	500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

114677 - FANTOCHE FAMILIA NEGRA 5 UNIDADE 97,00 485,00
114678 - MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR, 36 PEÇAS 25 UNIDADE 32,00 800,00
114679 - ALFABETO MOVEI, DEGRAU, LETRA CURSIVA EM 5 UNIDADE 46,00 230,00
114680 - ALFABETO MOVEI, DEGRAU, RECORTADO, 12 UNIDADE 46,00 552,00
114681 - DEDOCHEs CONTOs E ESTORIAS INFANTIS 10 UNIDADE 11,60 116,00
114682 - CONJUNTO CONFECCIONADO COM BASE EM 35 UNIDADE 130,00 4.550,00
114683 - TRENZINHO COLORIDO. COM BOLAs QUE SE 14 UNIDADE 190,00 2.660,00
114685 - MORDEDOR SAPINHO. DIMENSAO: 8 X 8. MATERIAL: 17 UNIDADE 18,50 314,50
114686 - BRINQUEDO DE BANHO. ITENS INCLUSOS: 03 17 UNIDADE 40,00 680,00
114689 - GANGORRA CAVALINHO. BALANÇO INFANTIL 17 UNIDADE 86,99 1.478,83
114690 - QUEBRA CABEÇA EM FORMATO DE ELEFANTE COM 17 UNIDADE 17,20 292,40
114691 - FORMANDO PALAVRAS EM MADEIRA, JOGO 17 UNIDADE 31,00 527,00
114692 - ABACO MEDINDO 345 MM X 250 MM X 65 MM. 17 UNIDADE 45,00 765,00
<b>Valor total do fornecedor: 19.421,98</b>
<b>Dotação: 0422123610079250044905210119</b>
<b>Organograma: 3.1.1.2 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b>
<b>Fornecedor: 27.855.598/0001-57 - OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI</b>
Produto Quantidade Unidade Valor unitário Valor total
114660 - MESA DE TENIS, MEDIDAS OFICIAIS 1 UNIDADE 950,00 950,00
<b>Valor total do fornecedor: 950,00</b>

- O valor a ser despendido com a execução total deste contrato é de R\$ 41.196,65 (quarenta mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos).

**VII - DAS PENALIDADES:**

O descumprimento de quaisquer das condições constantes deste instrumento, sem prejuízo de outras penalidades, sujeitará a contratada ao pagamento de multa especificado no Anexo I, do Edital.

**VIII - DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO DO CONTRATO:**

A inexecução total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisão, com as consequências acima estipuladas e mais as constantes dos incisos III e IV, do artigo 80, da Lei nº 8.666, de 21/06/93.

Constituem motivos para rescisão deste contrato quaisquer das hipóteses previstas no artigo 78, da Lei nº 8.666/93, que, dadas às condições do ajuste, lhe sejam aplicáveis.

Ficam expressamente reconhecidos os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77, da Lei nº 8.666, de 21/06/93.

Poderá, ainda, operar-se a rescisão amigável deste contrato, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Contratante.

**IX - DOS CASOS OMISSOS:**

A presente avença é regida pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, inclusive e especialmente os casos omissos neste instrumento.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**

**ESTADO DE GOIÁS**

**SALA DAS LICITAÇÕES**

**RUA SENADOR HERMENEGILDO, Nº 160, CENTRO**

**CEP. 75.650 – 000 – FONE (64) 3417 – 2170**

---

**X – DA VINCULAÇÃO AO PREGÃO:**

A presente avença se acha vinculada, para todos efeitos legais, ao Pregão Presencial nº 99, de 23 de novembro 2018, com abertura prevista para 10/12/2018, homologado no dia 13/12/2018, referente ao Processo nº 2018029563.

**XI - DO FORO:**

É competente o Foro desta Comarca de Morrinhos, Estado de Goiás, para dirimir quaisquer questões oriundas deste contrato.

E, por estarem assim justos, combinados e contratados, digitou-se o presente contrato em 04 (quatro) vias, sendo que uma delas constituirá o arquivo cronológico da Prefeitura, e após lido e achado conforme pelas partes, na presença das testemunhas abaixo declaradas, foi em tudo aceito, sendo assinado pela contratante, pela contratada e pelas testemunhas.

Morrinhos, 14 de dezembro de 2018.

**PAULO ROBERTO DE SOUZA**

**=Secretário de Administração=**

**Gestor do Órgão 03**

**FABIANA APARECIDA N. DE TOLEDO**

**=Secretária de Educação=**

**OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI**

**Luiz Alberto Batista**

**=Procurador=**

TESTEMUNHAS:

1ª) \_\_\_\_\_  
CPF Nº: \_\_\_\_\_

2ª) \_\_\_\_\_  
CPF Nº: \_\_\_\_\_